

Artikel-Information

Meisterstollen gezuckert



Allgemeine Angaben zum Produkt

Erstellt am: 24.9.2019

Gebinde: 1 Stück / 1,000 kg

Artikelnummer: 5303

Warengruppe :

Verkehrsbezeichnung: Meisterstollen gezuckert

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Sultaninen, BUTTER, BUTTERREINFETT, VOLLMILCH, Zucker, Dekorpuder (Glukose, Zucker, STÄRKE AUS WEIZEN, Pflanzenfett aus Palm, Aroma (natürliches Aroma)), MANDELN, Hefe, Rum 38 Vol.-%, Orangenschalen, Zitronenschalen, GLUKOSE-FRUKTOSESIRUP AUS WEIZEN, MAIS, Zitronenschalenpaste (Invertzucker, Zitronenschalen, Aroma (natürliches Aroma), Fasern), Aroma, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Zedernfruchtschalen, Säuerungsmittel (Citronensäure), gemahlener Macis

Ergänzende Hinweise zur Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Mais, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Vollmilch, Butterreinfett), Schalenfrüchte (Mandeln, Aromaextrakt)

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Produktbeschreibung

-

Nährwerte (in g)	pro 100 g	pro Verkaufseinheit	Tagesbedarf in %**
Energie in kJ/kcal:	1882 / 450	18820 / 4500	23
Fett	22	220	31
...davon gesättigte Fettsäuren	12	120	60
Kohlenhydrate	55	550	21
...davon Zucker	32	320	36
Eiweiß	6,3	63	13
Salz:	0,53	5,3	9